



Norsk Ornitologisk Forening - foreningen for fuglevern
- avdeling Rogaland

Dalane Lokallag

www.nofdalane.net

Program og aktiviteter våren 2014



Her ved kjøkkenvinduet har Egil Omdal observert mange fugler - også flere sjeldne. Men da han så sjeldenheten som besøkte foringsbrettet på torsdag ble han ekstra godt fornøyd.
Foto: Helge Sørvåg



De ivrige fugletitterne hadde det godt inne i den varme stua til Karin Omdal (til venstre på bildet), og flere hadde med gaver til henne som takk for hennes gjestfrihet.
Foto: Helge Sørvåg

Adresser, etc.

NOF Dalane Lokallag
Søndre Svanesvei 13
4370 Egersund
Tlf.: 51 49 82 45
Bankgiro: 3344.20.39637

Fuglesensasjon i Sokndal

Av Helge Sørvåg

For første gang i Norge ble en svartstrupejernspurv observert i Sokndal av Egil Omdal torsdag 28. november. Det er trolig det vestligste funnet i Europa, og vekket stor oppsikt blant fuglefolk både lokalt og nasjonalt.

Hobbyornitolog og ringmerker, Egil Omdal inntok middagen sin framfor kjøkkenvinduet da han plutselig oppdaget den sjeldne fuglen på fuglebrettet ca 1 meter fra vinduet. Med en gang han så fuglen skjønte Omdal at det var noe sjeldent han hadde på besøk, men ikke at det skulle være en SÅ sjelden gjest og en helt ny art for landet. Han tok kontakt med andre ornitologer fra NOF Dalane Lokallag, og de studerte fuglen og fikk tatt bilder av funnet. Bildene ble også sendt til andre fuglekjennere og de fikk raskt bekreftet at dette dreide seg om et førstegangsfunn for Norge.

Bildet av svartstrupejernspurven ble lagt ut på "artsobservasjoner.no" hvor nyheten vakte raskt oppsikt over hele landet, og nettstedet ble godt besøkt i løpet av torsdagskvelden.

Det er ikke første gang den fugleinteresserte Sokndølen har fått besøk av sjeldne fugler i hagen sin. For 20 år siden fikk han en bruntrost i nettet under ringmerkingen, også dette var en førstegangsobservasjon for denne underarten i Norge. Den gang ble der folksomt i området når ornitologer fra store deler av landet kom for å se sjeldenheten.

Dagen etter årets observasjon var der igjen folksomt i stuen til Egil, da et 20 talls håpefulle ornitologer ventet på at jernspurven igjen ville vise seg.

Da den lille spurvefuglen ble værende i området ryktes det fort over hele landet at her var det muligheter til å gjøre observasjoner. Og i de påfølgende dagene var det veldig mange fugleinteresserte fra store deler av landet på fuglejakt i Kvassåsen i Sokndal. Etter hvert som fuglen forflyttet seg fra hage til hage, fulgte de kamuflasjeledde ornitologene etter. De fleste fuglekikkerne fikk Karin Omdal besøk av, og velvillig ønsket hun dem velkommen inn i varmen foran stuevinduet slik at de skulle ha orkesterplass.

Svartstrupejernspurven er en liten spurvefugl som overvintrer i India og andre deler av Sør-Asia. Den er sjeldent observert sør i Vest-Europa og denne observasjonen ser ut til å være den vestligste observasjon av arten.

Årsaken til at disse sjeldenhetene kommer ut av kurs og havner i områder de ellers ikke skulle være i, er sannsynligvis en programmeringsfeil i det innebygde kompasset i fuglens hode. Andre årsaker kan være uvær og sterke vinder som får de flygende fuglene ut av kurs.



Svartstrupejernspurven som ble observert i Kvassåsen i Sokndal, det første funnet av arten i Norge, og trolig det vestligste funnet i Europa
Foto: Ottar Pettersen

Programmet for våren 2014:

Årsmøte 9. januar 2014

Etter årsmøtet viser Jan Kåre Ness film om fuglekikkere på Utsira.

Medlemsmøte 6. februar 2014

Rune Edvardsen og John Grønning har foredrag og viser bilder fra en tur til Lesvos våren 2013.

Medlemsmøte 6. mars 2014

Leah Horwood holder foredrag og viser bilder fra hennes hjemsted på Nova Scotia i Canada.

Tur til Jæren 30. mars 2014

Vi tar turen til Jæren for å se etter nyankomne trekkfugler og sene vintergjester. Nærmere informasjon og påmelding på møte 6. mars.

Medlemsmøte 3. april 2014

Ingvald Eikeland holder foredrag og viser bilder fra en tur til Etiopia.

Medlemsmøte 8. mai 2014

Medlemmenes egne bilder. Konkurransen.

Tur til Eigerøy fyr 10. mai 2014

Vårtur til Eigerøy fyr. Det er muligheter for overnatting for de som ønsker det.

Vårens møter blir holdt i Rådhuskantina i Egersund kl. 18.30

For oppdatert info sjekk lokallagets hjemmesider:
www.nofdalane.net

Saksliste for årsmøtet 9. januar 2014:

1. Godkjenning av innkalling og dagsorden
2. Valg av møteleder og referent
3. Årsberetning og regnskap
4. Valg
5. Eventuelt

Kandidater til valget på årsmøtet:

Leder: Ivar Sleveland (for 1. år)

Styremedlemmer: Rune Edvardsen og Alf Laksesvela (velges for 2 år)

Ikke på valg: John Grønning og Leah Horwood

Varamedlemmer: Petter Weido Larsen (ny), Arne Hadland og Aviv Livnat (alle for 1 år).

Styrets forslag til valgkomite:

Leder: Johan Tore Rødland (for 1 år) og Roald Lomeland (for 2 år).



Horndykker (Foto: Ottar Pettersen)



Svartrødstjert (Foto: Ottar Pettersen)



Havelle (Foto: Ottar Pettersen)